## DEFINIT. I.

*Prescriptione temporis longissimi se tuerur possessor præstando Canonem uniformem, adversus vindicantem bona locata.*

**B**ona locata (Lassguter) vocantur ea, quæ quis ad certum tempus pro mercede certa solvenda conductit: Quæ tempore finito locator ad se recipere, & conductorem ad restituenda ea, nulla unquam temporis prescriptione obstante, compellere potest, l. 2. & l. 7. §. ult. Cod. de prescript. 30. annor. <sup>3</sup> <sup>4</sup> <sup>5</sup> <sup>6</sup>

2. <sup>3</sup> Secus in bovis censiticis ac Emphyteuticis res se habet, quæ certè possessor nunquam amittit, Ca-

*Quid Juris sit, si is, qui bona possidens ultra XXX. vel XL. annos, certamque & uniformem pensionem quotannis illorum nomine Domino solvens, jure Emphyteuseos se illa possidere dicat, Dominus verò illa repetens, locata esse affirmet?*

*Requenter evenit, ut quis bona repetat ab alio, tanquam quæ ex titulo locati & conducti possidat, is verò id negans, se & antecessores suos pro uniformi Canone ultra 30. annos, annum & diem ea possedisse excipiat, quo casu nisi intentionem suam probet actor, in dubio secundum Reum judicandum est.*

*Si verò ex deductis & probatis ab actore intelligi liquidò possit, quæ perit bona ab ipso vel antecessoribus ejus, reo & antecessoribus ipsius ad annos aliquot certa mercede locata fuisse, & quod titulo hujus contractus ultra 30. annos, annum & diem, ea possederint, tum præscriptionis exceptione non obstante, ad restitutionem bonorum reum condemnandum Deputati nostri existimârunt.*

*Quod si verò ad tertium bona pervenerint, & is existimans prioris possessoris propria fuisse, eaque ultra dictum longissimum tempus bona fide possidens pensionem Domino solverit, eum præscriptionis exceptione agentem removere posse, etiamsi ab initio autor ipsius conductionis titulo ea possedisset. Hæc omnia igitur judicia nostra Curialia Collegia juridica & Scabinatus in conciendo sententias observent. Utter gewesen / verjähret / Auf welches alles Unsere Hof-Gerichte / Facultäten und Schöppenstile die Urtheil richten und stellen sollen.*

nonem accessum solvens, Mynsing. cent. 3. obser. <sup>3</sup>  
64. n.s. † ut ita magis è re sit possessoris, bona haberi Emphyteutica vel censitica, quam locata. † Quid ergò, si quis per 30. vel 40. annos, bona quedam, eorum nomine in singulos annos certam ac uniformem pensionem solvendo tenuerit, Dominus verò ea repetat, tanquam bona locata, als Lassguter? † Pro possessore judicandum, cumque quamdiu Canonem solverit, à Domino haud expellendum esse, tradit Bald. in l. male agitur 2. C. de prescript. 30. vel 40. annor. num. 4. & in l. omnes 4. C. eod. num. 3. Hieron. Panschman. vol. 1. quest. 22. n. 40. † Scilicet quod tanto Rrr 1 3 tem.